
Oprava 2 plavidel             139240001, 139240002 

1 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele D952240011 

na veřejnou zakázku: Oprava 2 plavidel 
 
 

1. Smluvní strany 
 
1.1. Objednatel:  
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
  XXX 

XXX 
 
IČ:   70890005  
DIČ:   CZ70890005  
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473 
Číslo stavby objednatele: 139240001, 139240002 

 (dále jen jako „objednatel“)  
 
 
1.2. Zhotovitel:  
Název:  Loděnice Chvaletice, a.s. 
Adresa sídla:  Trojská 629/116, Troja, 171 00 Praha 7 
 
Statutární orgán: Bc. Michal Pivoda, předseda správní rady 

Osoba oprávněná k podpisu: XXX  

  Za společnost jedná vždy člen správní rady samostatně 

Zástupce pro věci technické: XXX 
 
IČ:   17191921  
DIČ:   CZ17191921  
Bankovní spojení:  XXX  
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze oddíl B vložka 27325  
 (dále jen jako „zhotovitel“)  
 



Oprava 2 plavidel             139240001, 139240002 

2 

2. Předmět dodatku č. 1 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele 
D952240011 v jednotlivých článcích takto: 

Čl. č. 3.  Předmět smlouvy 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné práce, činnosti a dodávky dle specifikace ve změnovém listu č. 1 v 
celkové výši 147 415,00 Kč bez DPH. 

Změnový list objekt 
Dodatečné  

práce 

ZL č. 1 Tlačný člun BPP 406, PL 32 103 863, oprava plavidla 147 415,00 Kč 

 CELKEM: 147 415,00 Kč 

Čl. č. 5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným: 

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 27. 2. 2024 a 
změnovým listem č. 1. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena před uzavřením tohoto dodatku činila 3 799 722,30 Kč bez DPH, 

Dodatečné práce dle ZL č.1 v celkové výši 147 415,00 Kč bez DPH, 

Celková cena činí 3 947 137,30 Kč bez DPH, 

Tato celková cena se skládá z cen za jednotlivé části: 

Část I.: Tlačný člun BPP 406, PL 32 103 863, oprava plavidla; č. 139240001 

Celková cena před uzavřením tohoto dodatku činila 2 199 492,00 Kč bez DPH, 

Dodatečné práce dle dodatku č. 1 v celkové výši 147 415,00 Kč bez DPH, 

Celková cena činí 2 346 907,00 Kč bez DPH, 

Část II.: Tlačný člun BPP 400N, PL 32 100 885, oprava plavidla; č. 139240002 

Celková cena činí 1 600 230,30 Kč bez DPH. 

3. Zdůvodnění změny předmětu smlouvy a ceny díla 

Podkladem pro zpracování technických podmínek opravy č. E23-006 z března 2023 (dle kterých probíhá 
oprava) byl zápis z pravidelné technické prohlídky provedené inspekčním orgánem Mostecké montážní (číslo 
inspekce 006/03/2023 ze dne 8. 3. 2023). V rámci průběžného dozoru nad opravou plavidla inspekční 
organizací Československý Lloyd byly dne 2. 5. 2024 zjištěny dodatečné závady, které nebyly zaznamenány 
v zápise z technické prohlídky, proto ani nemohly být součástí technických podmínek opravy č. E23-006. 
Inspekční orgán průběžného dozoru opravy požaduje odstranění závad před vydáním osvědčení o ukončení 
dozoru. Toto osvědčení je nezbytnou součástí předávací dokumentace akce podle platné smlouvy o dílo. 

4. Závěrečná ustanovení 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými zaručenými 
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních 
stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran.  

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele D952240011 se nemění a zůstávají v platnosti. 



Oprava 2 plavidel             139240001, 139240002 

3 

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě o celém 
jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně 
objednatel. 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 

elektronicky podepsáno  elektronicky podepsáno 

   Ing. Petr Martínek           Bc. Michal Pivoda 
    investiční ředitel         předseda správní rady 
 


